This is all that can be found hitherto, by all most dili-
gent search that I could make in my Records here; and if
any more can be found, it shall be sent with all speed.

And thus Almighty preserve your Grace, and your Ho-
nourable Lordships, to his Pleasure and yours.

Your Grace's most humble Orator
at Commandment.

From Ackland the 15th
of October, 1547.

Cuth. Duresme.

NUMBER X.

A Letter from the Scottish Nobility to the Pope, concerning
their being an Independent Kingdom.

An Original.

*Literæ directæ ad Dominum Summum Pontificem per
Communitatem Scotiæ. 1320.*

Ex Au-
togr.
apud
ill.
Com. de
H.

SANCTISSIMO Patri in Christo, ac Domino D. Johanni
Divina Providentia Sacrosanctæ Romanæ et Universalis
Ecclesiæ Summo Pontifici, filii sui humiles et devoti, Dun-
canus Comes de Fife, Thomas Ranulph Comes Moraviæ,
D. Manniæ et Vallis Annandiæ, Patricius de Dumbar, Co-
mes Marchiæ, Malisius Comes de Straherne, Malcolmus
Comes de Levenex, Willielmus Comes de Ross, Magnus
Comes Cathanæ et Orcadiæ, et Willielmus Comes Suther-
landiæ, Walterus Senescallus Scotiæ, Willielmus de Souls
Buttelarius Scotiæ, Jacobus D. Douglas, Rogerus de Mou-
bray, David D. de Brechen, David de Grahame, Ingelra-
mus de Umphavill, Johannes de Meneteth custos Comita-
tis de Meneteth, Alex. Fraser, Gilbertus de Haia Constabularius Scotiæ, Robertus de Keith Mariscallus Scotiæ,
Henricus de Sancto Claro, Johannes de Grahame, David
de Lindsey, Willielmus Oliphant, Patricius de Grahame,

Johannes de Tenton, Willielmus de Abernethie, David de Weemes, Willielmus de Monte fixo, Fergusus de Ardrosane, Eustachius de Maxwell, Willielmus de Ramsay, Willielmus de Monte alto, Alanus de Moravia, Donenaldus Campbell, Johannes Cambrime, Regenaldus de Chein, Alex. de Seaton, Andreas de Lescelyne, et Alex. de Stratton, cæteri; Barones et libere-tenentes; ac tota Communitas Regni Scotiæ, omnimodam reverentiam filialem, cum devotis pedum osculis Beatorum; Scimus, Sanctissime Pater, et Domine, et ex antiquorum gestis et libris colligimus, quod inter cæteras nationes egregias, nostra [scilicet Scotorum Natio] multis præconiis fuerit insignita; quæ de majori Scythia per Mare Tyrrenum et Columnas Herculis transiens, et in Hispania inter ferocissimos per multa temporum curricula residens, a nullis quantumcunq; Barbaricis poterat alicubi subjugari; Inde; veniens post mille et ducentos annos a transitu Populi Israelitici sibi sedes in occidente, quas nunc obtinet, expulsis Brittonibus, et Pictis omnia deletis: licet per Norwagienses, Dacos et Anglicos sæpius impugnata fuerit, multis sibi victoriis et laboribus quamplurimis adquisivit; ipsasq; ab omni servitute liberatas (ut priscorum testantur Historiæ) semper tenuit: In quorum Regno centum et tres decem Reges de ipsorum regali præsapia, nullo alienigena interveniente, regnaverunt; Quorum Nobilitas et merita (licet ex aliis non clarent) satis patenter effulgent ex eo; quod Rex regum D. Jesus Christus post Passionem et Resurrectionem suam ipsos in ultimis terræ finibus constitutos, quasi primos ad suam fidem sanctissimam convocavit, nec eos per quemlibet in dicta fide confirmari voluit, sed per suum primum Apostolum, quamvis ordine secundum vel tertium, Sanctum Andream meritissimum beati Petri Germanum, quem semper ipsis præesse voluit ut Patronum. Hæc autem Sanctissimi Patres et Predecessores vestri sollicita mente pensantes, ipsum Regnum et Populum, ut beati Petri germano peculium multis favoribus et privilegiis quam plurimis muniverunt. Itaq; gens nostra sub ipsorum protectione libera hactenus degit et quieta; donec ille princeps Magnificus Rex Anglorum Edwardus, Pater istius, (qui nunc est) Regnum nostrum Acephalum, populumq; nullius mali aut doli conscium, nec bellis aut insultibus tunc

PART
II.

assuetum sub amica et confederata specie innumerabiliter infestavit. Cujus injurias, cædes, et violentias, prædati-ones, incendia, Prælatorum incarcerationes, Monasterio- rum combustiones, Religiosorum spoliationes et occisio- nes, alia quoq; enormia, quæ in dicto populo exercuit, nulli parcens ætati aut sexui, Religioni aut ordini; nullus scriberet nec ad plenum intelligeret nisi quem experientia informaret: a quibus malis innumeris (ipso juvante qui post vulnera medetur et sanat) liberati sumus per serenis- simum Principem Regem et Dominum nostrum, D. Rober- tum, qui pro populo et hæreditate suis de manibus inimi- corum liberandis, quasi alter Maccabeus aut Josua, labo- res, et tædia, inedias et pericula, leto sustinuit animo; quem etiam divina dispositio, et juxta leges et consuetudi- nes nostras, quas usq; ad mortem sustinere volumus, juris Successio, et debitus nostrorum omnium consensus et as- sensus, nostrum fecerunt Principem ac Regem: Cui, tan- quam illi, per quem salus in populo facta est, pro nostra libertate tuenda tam jure quam meritis tenemur et volumus in omnibus adhærere; Quem, (si ab inceptis desistet, Regi Anglorum aut Anglicis nos, aut Regnum nostrum, volens subjicere) tanquam inimicum nostrum, et sui nostriq; juris subversorem, statim expellere nitemur; et alium Regem nostrum, qui ad defensionem nostram sufficiet, faciemus: Quia, quamdiu centum vivi remanserint nunquam Angli- corum dominio aliquatenus volumus subjugari. Non enim propter gloriam, divitias, aut honores, pugnamus; sed propter libertatem solummodo, quam nemo bonus nisi si- mul cum vita amittet. Hinc est, Reverende Pater et Do- mine, quod sanctitatem vestram cum omni precum instan- tia genuflexis cordibus exoramus, quatenus sincero corde menteq; pia recensentes, quod apud eum, cujus vices in terris geritis, non sit pondus et pondus, nec distinctio Ju- dæi et Græci, Scoti aut Anglici, tribulationes et Angustias nobis et Ecclesiæ Dei illatas ab Anglicis, paternis oculis intuentes Regem Anglorum, cui sufficere debet quod pos- sidet (cum olim Anglia septem aut pluribus solebat suffi- cere Regibus) monere et exhortari dignemini, ut nos Scotos in exili degentes, Scotia (ultra quam habitatio non est) ni- hilq; nisi nostrum cupientes in pace dimittat: Cui pro nostra procuranda quiete, quicquid possumus (ad statum

nostrum respectu habito) facere volumus cum effectu. Vestra enim interest, Sancte Pater, hoc facere, qui paganorum feritatem Christianorum culpæ exigentibus in Christianos sævientem aspicitis, et Christianorum terminos arctari indies.*—————Sanctitatis memoriæ derogat, si (quod absit) Ecclesia in aliqua sui parte vestris temporibus patiatur Ecclipsin aut Scandalum, vos videritis: Exhortet igitur Christianos Principes, qui non causam ut causam ponentes se fingunt in subsidium terræ sanctæ propter guerras, quas habent cum proximis ire non posse; Cujus impedimenti causa est verior, quod in minoribus proximis debellandis utilitas propior, et resistentia debilior estimantur. Sic quam leto corde dictus D. Rex Noster et nos; Si Rex Anglorum nos in pace dimittit, illuc iremus; qui nihil ignorat satia novit: quod Christi Vicario totiq; Christianitati ostendimus et testamur. Quibus, si Sanctitas vestra Anglorum relatibus nimis credula, fidem sinceram non adhibet, aut ipsis in nostram confusionem favere non desinat, Corporum excidia, animarum exitia, et cætera quæ sequentur in commoda, quæ ipsi in nobis et nos in ipsis fecerimus, vobis ab altissimo credimus imputanda; ex quo sumus et erimus in his quæ tenemur, tanquam obedientiæ filii, vobis tanquam ipsius vicario, in omnibus complacere; ipsiq; tanquam summo Regi et judici causam nostram tuendam committimus, cogitatum nostrum jactitantes in ipso, sperantesq; finem; quod in nobis virtutem faciet, et ad nihilum rediget Hostes nostros Serenitatem ac Sanctitatem vestram conservet Altissimus, Ecclesiæ suæ Sanctæ per tempora diuturna. Datum apud Monasterium de Aberneth in Scotia, 6 die Aprilis, Anno gratiæ Millesimo trecentesimo vicesimo. Anno vero Regni Regis nostri supradicti quintodecimo.